
 
Kivikkotien asemakaavan muutos / Luonnosvaihe 
 
Ympäristölautakunta 21.08.2024 § 98  
  
 
 
Valmistelija: Kaavoitusarkkitehti Moona Kansanen 
  
 Kaupunginhallitus päätti 23.10.2023 § 302 käynnistää Maankäytön ja palvelujen 

suunnittelu- ja toteutusohjelman MAPSTO 2023-2027 mukaisen Kivikkotien 
asemakaavan muutoksen Mäkkylänrinteen alueelta. 

 
 Asemakaavoitettava alue sijaitsee Ylöjärven Kirkonseudun kaupunginosassa. 

Tarkastelualuetta rajaa koillisessa Mikkolantien ja Vaasantien liikennealueet, 
luoteessa nykyinen Kirkonseudun asemakaava ja asemakaavan muutos 
Mäkkylänrinteen alueella (hyväksytty 16.6.2005). Lounaassa tarkastelualuetta 
rajaa Teivaalanharju, joka on valtakunnallisesti merkittävä virkistysalue. Kaakossa 
alue rajautuu asemakaavoittamattomaan Teivaalanharjun virkistysalueisiin. 
Kaavoitettavan tarkastelualueen kokonaispinta-ala on noin 3,2 ha. 

 
 Kivikkotien asemakaavan muutoksen asemakaavoituksen tavoitteena on 

ajantasaistaa asumiseen asemakaavoitetut mutta toteutumatta jääneet 
korttelialueet huomioiden alueen sijainnin mahdollistama maankäyttöpo-
tentiaali ja asuinkorttelialueiden myöhempi laajeneminen kohti kaakkoa. 
Ylöjärven kaupunginvaltuusto on myös linjannut, että kaavoituksen tulee 
huomioida raitiotien rakentaminen kaikessa kaupungin maankäytön suunnit-
telussa. 

 
 Ylöjärven keskustan kaavahankkeet edistävät ja tarkentavat ydinkeskustan 

osayleiskaavan sekä Teivo-Mäkkylän osayleiskaavan tavoitteita ja toteutumista. 
Yleiskaava ei ole vielä lainvoimainen. Hankkeessa tuetaan Ylöjärven keskustavisio 
2040 tavoitteita. Hanke tukee myös Ylöjärven strategian 2022–2032 sekä 
Ylöjärven kasvuohjelman tavoitteita. 

 
 Tarkoitus on saada asemakaavaluonnos nähtäville talvella/keväällä 2025 ja 

asemakaavaehdotus loppuvuodesta 2025. Kaavan hyväksyminen ajoittuisi 
vuodelle 2026. 

 
Lisätiedot Kaavoitusarkkitehti Moona Kansanen, p. 041 730 2041, kaavoituspäällikkö Esko 

Hyytinen, p. 044 431 4324, sähköpostit muotoa etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
Kaavasuunnitteli   

Liitteet Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (21.08.2024) 
 

Esittelijä Kaavoituspäällikkö 
 

Päätösehdotus Ympäristölautakunta hyväksyy osallistumis- ja arviointisuunnitelman. Päättää 
vireilletulosta sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelman (21.08.2024) 
nähtävilläolosta. 

 
Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
 -----   
 
 
 



Ympäristölautakunta 21.05.2025 § 65   
364/10.02.03/2024   
 
 
Valmistelija: Kaavoitusarkkitehti Moona Sirén 
 
Seloste ja perustelut: Asemakaavan laatimisen tavoitteena oli uudistaa ja tehostaa maankäyttöä 

toteutumatta jääneen Mäkkylänrinteen alueella. Tehostuva maankäyttö 
luonnollisesti lisää pysäköinnin järjestämisen painetta. Valmisteluvaiheessa 
tarkasteltiin kaava-alueen pysäköinnin järjestämisen ja toteutumisen erilaisia 
mahdollisuuksia, kuten pysäköintitalon, pihakannen ja kannen alaisen 
pysäköinnin sekä maantasopysäköinnin näkökulmista. Lisäksi määriteltiin 
pysäköintinormi alueella. Pysäköintitarkasteluiden sekä alueen tarkennettujen 
lähtötietojen pohjalta alueelta laadittiin kaksi kaavaluonnoksen versioita, jossa 
erilaiset pysäköintiratkaisut luovat kerrostalokortteleille pääperiaatteen. 

 
 Asemakaavalla muodostuu korttelit 236 ja 702 sekä niihin liittyvät virkistys- ja 

katualueet. Koko kaava-alueen pinta-ala on noin 3,4 ha, josta asuinkortteleita on 
noin 2,5 ha ja virkistysalueita noin 0,7 ha. Asumiseen osoitettujen 
korttelialueiden yhteenlaskettu kerrosala on VE1/VE2 esitettyinä noin 15 650 – 
18 150 kem2. Versiossa yksi on esitetty maanalaisen pysäköinnin järjestäminen 
pihakannen alle ja sen rakennusoikeus on 3 800 m2. 

 
 Asemakaava osoittaa korttelialueita asuinkerrostalojen (AK) sekä kytkettyjen 

asuinrakennusten (A) rakentamiseksi. Kivikkotien asemakaavan muutos osoittaa 
Mäkkylänrinteen jo rakentuneen asuinalueen jatkeeksi nykyistä asemakaavaa 
tehokkaamman, perheasuntoja tukevan ja eri asuinmuotojen sekoittuneen 
asuinalueen kaavaversioiden mukaan noin 300–400 asukkaalle (1 as / n. 45–50 
kem2). Kaava-alueen asuinrakennuksien kerroskorkeuksien vaihtelulla on 
tarkoitus muodostaa harjumaisemaan ja olemassa olevaan rakennuskantaan 
sopiva mutta uutta Teivon alakeskusta kohti tiivistyvää kaupunkirakennetta. 

 
 Tehokkain rakentaminen on sijoitettu aivan Mikkolantien varteen. 

Teivaalanharjun alarinteelle sijoitettu pienimittakaavaisempi rakentaminen on 
sijoitettu luonto- ja maisema-arvot säästävästi harjun juurelle. Rakennukset 
jäävät korkeimmillaankin selvästi harjun lakea alemmaksi. Harjun hallitseva 
asema maisemassa säilyy rakentamisesta huolimatta. Tehokas rakentaminen 
ohjaa rakenteellisen pysäköinnin järjestämiseen ja luontevasti harjua kohti 
nouseva maasto mahdollistaa maanalaisen pysäköinnin (VE1) järjestämisen 
osayleiskaavankin tavoitteen mukaisesti rakenteellisin ratkaisuin. Rakenteellinen 
ratkaisu tukee myös pohjaveden suojelutavoitetta. Kaavamääräyksissä on 
kiinnitetty huomiota pohjaveden suojeluun ja pohjaveden pinnan tasoon. 
Kaupunkipientaloiksi osoitetut A-korttelit ovat omia kokonaisuuksia ja 
muodostavat viihtyisiä, pienimittakaavaisia rakennusryhmiä ja yksityisiä pihoja 
harjun juurella. Ylöjärvi on mukana lapsiystävällinen kunta -mallissa, ja 
kaavaratkaisulla on haluttu tukea perheasuntojen rakentumista. Kivikkotien 
katualue on mitoitettu siten, että siihen mahtuu erillinen reunakivellä erotettu 
kevyen liikenteen väylä sekä kadunvarsipysäköintiä, mikä mahdollistaa yleiseen 
käyttöön soveltuvia lisäautopaikkoja. 

 
 Suunnittelualue on pinnanmuodoiltaan vaihtelevaa ja alue viettää lounaaseen 

avaten pihat etelään ja lounaaseen, Teivaalanharjun suuntaan. Asemakaavan 
molemmissa esitetyissä vaihtoehdoissa rakennukset on massoiteltu ja sijoitettu 
siten, että liikennemelun pääsy asuin- ja korttelipihoille estetään 
rakennusmassoilla muodostettavalla muurimaisella rakenteella, mikä parantaa 



samalla pihojen pienilmastoa mutta tämä edellyttää rakentumisen alkamisen 
Mikkolantien varresta vaiheittain kohti harjua. Läheiselle harjun virkistysalueelle 
on sujuvat kulkuyhteydet sekä itse kaava-alueen kuin lähiympäristönkin 
asukkaille ja ulkopuolelta harjulle tuleville virkistäytyjille. Harjun yläosa on 
lähivirkistysaluetta, mihin tällä asemakaavalla osoitetaan voimassa olevasta 
asemakaavasta leventyvä noin 20 m ulkoiluyhteys. Koska harjun rinne on 
kulutukselle herkkää, on kulkureitit pyritty ohjaamaan merkityille poluille. 

 
 Mäkkylänrinteen alueen rakentamisessa on erityisesti huomioitavina asioina 

melu, pohjaveden suojelu sekä jo mainittu valtakunnallisesti sekä seudullisesti 
merkittävä Teivaalanharju rinteineen. Rakennusten, rakennelmien ja 
asuinhuoneiden sekä pihojen sijoittelussa sekä tarkemmassa suunnittelussa on 
otettava huomioon melu ja siltä suojautuminen riittävien melutasoarvojen 
saavuttamiseksi. Rakennuslupaa haettaessa on esitettävä meluselvitys. Kaikilla 
korttelialueilla on esitetty yksityiskohtai-sia hulevesi- sekä pohjaveden suojelua 
koskevia kaavamääräyksiä. 

 
 Julkisivut Mikkolantien ja Vaasantien suuntaan ovat tärkeät kaupunkikuvalliset 

julkisivut. Asemakaavasuunnittelun tavoitteenasettelua tukee Teivo-Mäkkylä -
laatukäsikirjan laatiminen. Teivo-Mäkkylän laatukäsikirjan tavoitteena on luoda 
Teivo-Mäkkylän alueelle ”punainen lanka” alueen kokonaisilmeestä. Työ antaa 
merkittävimmät suuntaviivat ja laatutavoitteet mm. alueen ilmeelle, yhtenäisyy-
delle ja tunnelmalle. Laatukäsikirjan tavoitteena on tukea ja tarkentaa Teivo-
Mäkkylän osayleiskaavatasoisia ratkaisuita ohjaten alueen asemakaavoitusta sekä 
alueen laadukasta toteutumista. Työ on jaettu kahteen osaan: 1. vaihe (kevät 
2025) sisältää laatukäsikirjan laatimisen ja 2. vaiheen aikana (syksy 2025) 
laaditaan laatuohje alueen asemakaavaehdotuksen laatimisen tueksi. 

 
Toimivalta: Hallintosääntö 121 § 
 
Lisätietoja päätöksestä: Kaavoitusarkkitehti Moona Sirén, p. 041 730 2041, kaavoituspäällikkö Esko 

Hyytinen, p. 044 431 4324, sähköpostit muotoa etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi 
 
Liite / Liitteet: Kivikkotien asemakaavan muutos, luonnos VE1. Kaavakartta määräyksineen, 

21.05.2025 
 Kivikkotien asemakaavan muutos, luonnos VE2. Kaavakartta määräyksineen, 

21.05.2025 
 Kaavaselostus, 21.05.2025 
 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, 21.05.2025 
 Liite 1: Vastineet lausuntoihin ja mielipiteisiin, 21.05.2025 
 Liite 2: Asemakaavan seurantalomake VE1, 21.05.2025 
 Liite 3: Asemakaavan seurantalomake VE2, 21.05.2025 
 Liite 4: Havainnepiirros VE1, 21.05.2025 
 Liite 5: Havainnepiirros VE2, 21.05.2025 
 
Oheismateriaalit: Kaavaa koskevat selvitykset 
 
Esittelijä: Kaavoituspäällikkö 

 
Päätösehdotus: Ympäristölautakunta päättää 

1. asettaa Kivikkotien asemakaavan muutoksen valmisteluaineiston liitteineen ja 
oheismateriaaleineen nähtäville, 
2. tiedottaa kaavahankkeesta osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti, 
3. oikeuttaa kaavoituksen pyytämään tarvittavat lausunnot valmisteluaineistosta. 
 



Päätös: Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
 -----   
 


